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Dni Ułana. Marszałek oddał hołd poległym

Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego był gościem Święta 15. Pułku
Ułanów Poznańskich, upamiętniającego tradycje kawaleryjskie.

25-26 kwietnia 2026 r. w Poznaniu odbyły się Dni Ułana upamiętniające tradycje 15. Pułku Ułanów
Poznańskich. To nie tylko wydarzenie historyczne, ale także ważny element lokalnej tożsamości oraz
przestrzeń spotkania tradycji z nowoczesnością. W programie znalazły się zarówno widowiskowe pokazy
kawaleryjskie, rekonstrukcje historyczne, jak i oficjalne uroczystości z udziałem współczesnych żołnierzy
kontynuujących tradycje pułku.

Niedzielne uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w Sanktuarium Matki Bożej w Cudy Wielmożnej – Pani
Poznania w kościele Ojców Franciszkanów Konwentualnych na Wzgórzu Przemysła w Poznaniu. Po niej
uczestnicy uroczystości przeszli przed pomnik 15. Pułku Ułanów Poznańskich przy ul. Ludgardy. Tam
Marszałek Marek Woźniak złożył wiązankę kwiatów i zapalił znicz. Uroczystości zakończyły się w
Wielkopolskim Muzeum Wojskowym, gdzie oddano hołd   sztandarowi Pułku.

Jak podkreślają ułani, święto jest kontynuacją tradycji zapoczątkowanej 22 kwietnia 1921 roku dekoracją
sztandaru 15. Pułku Ułanów Poznańskich Krzyżem Srebrnym Orderu Wojennego Virtuti Militari. Dla
upamiętnienia tego wydarzenia Ułani Poznańscy obchodzili święto 23 kwietnia, łącząc je z dniem Św.
Jerzego, patrona rycerstwa polskiego. Za zasługi w II wojnie światowej, pułk w 1966 roku został ponownie
wyróżniony przez Kapitułę Orderu Wojennego Virtuti Militari za niezwykłe męstwo okazane podczas walk
o Monte Cassino i Ankonę.

Współcześnie tradycje pułkowe kontynuuje 15. Batalion Ułanów Poznańskich im. gen. Władysława
Andersa stacjonujący w Wędrzynie, a współdziała z nim Towarzystwo byłych Żołnierzy i Przyjaciół 15.
Pułku Ułanów Poznańskich.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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